
GARANCNÍ SMLOUVA NA DODÁVKY NÁHRADNÍHO PLNENÍ V ROCE 2023

Odberatel: 3. materská škola, Most, príspevková organizace

Adresa: Antonina Sochora2937/2, 434 01 Most
Zastoupená: Miroslavou Samkovou, reditelkou organizace
Kontaktní osoba: Iveta Duffková
ICO: 498 722 14

Bankovní spojení:
BÚ: KB

(dále jen odberatel)

a

Dodavatel: FRUIT PLUS s.r.o.
Adresa: Dubská 3346, 415 01 Teplice
Zastoupená: jirím Ockem - jednatelem spolecnosti
Zapsaná Krajským soudem v Ústí nad Labem, Oddíl C, vložka 34781
ICO: 035 123 39, DIC: CZ03512339
Bankovní spojeni: csob
BÚ: 2

(dále jen dodavatel)

Smluvní strany se po vzájemné dohode dohodly uzavrít nás|edujÍcÍ smlouvu o spolupráci
ve veci dodávek nápoju a potravin, ze kterých bude rovnež poskytováno náhradní plnení dle § 81
zákona c. 435/2004 Sb., o zamestnanosti, v platném znení.

Úvodní ustanovení

Dodavatel prohlašuje, že má podle aktuálne platné novely zákona c. 435/2004 Sb.
dostatecné množství zamestnancu se zdravotním znevýhodnením pro úcely výpoctu
možnosti poskytováni náhradního plneni a je oprávnen poskytovat náhradní plnení v souladu
s platnou legislativou.

Smluvní strany prohlašuji, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnení
k podnikání jsou v souladu s právni skutecnosti v dobe uzavreni kupní smlouvy.

Smluvní strany prohlašuji, že osoby podepisujÍcÍ tuto smlouvu jsou k tomuto úkony
oprávneny.

Odberatel prohlašuje, že v dobe uzavreni této smlouvy není v úpadku, nebylo proti
nemu zahájeno insolvencnI rízení, na jeho majetek nebyl prohlášen konkurz a není proti

nemu veden soudní výkon rozhodnutí ani exekuce. Pokud by nekterá z techto skutecností
nastala, je kupujÍcÍ neprodlene povinen o tom vyrozumet prodávajÍcÍho.

Pro úcely evidence náhradního plnení povinného podílu zamestnáváni osob se

zdravotním postižením dle § 81 zákona c. 435/2004 Sb. (ENP) se považuje dnem

zaplacení faktur za dodávky zboží pro rok 2023 den, kdy dodavatel zaeviduje tuto

Stránka 1 z 3



fakturu na portálu https://www.mpsv.cz/web/cz/-/evidence-nahradniho-plneni. Faktury,

které budou uhrazeny dodavateli po 31. 12. 2023, již nebudou zapocítány do náhradního

plnení.

II. Predmet smlouvy

Predmetem této smlouvy je dodávka potravin: ovoce, zeleniny, mlécných výrobku a

nealkoholických nápoju a soucasne s tím poskytování náhradního plnení podle novely dle

§ 81 zákona c. 435/2004 Sb., o zamestnanosti, v platném znení.

III. Doba plneni

Dodávky budou provádeny od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023, a to na základe jednotlivých
písemných objednávek vystavených poverenými zamestnanci odberatele.

Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze vypovedet bez uvedeni duvodu. výpovední
doba ciní 1 mesíc a pocíná bežet dnem nás|edujÍcÍm po dni, v nemž byla výpoved' dorucena
druhé smluvní strane.

lV. Povinnosti odberatele

Odberatel se zavazuje odebrat od dodavatele v rámci kalendárního roku 2023
potraviny a nápoje, v celkovém množství odpovidajÍcÍm cástce min. 500 000 Kc (slovy pet
set tisíc korun ceských) bez DPH.

V prípade neuhrazeni faktur déle jak 30 dní po datu splatnosti se automaticky
na uvedené faktury nebude vztahovat uplatnení náhradního plnení. Zároven je potreba
pro uplatneni náhradního plnení v roce 2023 i uvedené faktury v daném roce uhradit. Ostatní
podrobnosti viz smlouva o dodávkách zboží.

V. Povinnosti dodavatele

Dodavatel se zavazuje, že celkový objem dodávaného zboží dohodnutý v cI. IV. odst. 1
této smlouvy bude splnovat podmínky dle zákona o zamestnanosti c. 435/2004 Sb.
v platném znení pro odber tzv. náhradního plnení ve smyslu § 81 tohoto zákona.

Na žádost odberatele poskytne dodavatel potrebnou soucinnost v prípade potreby
doložení skutecností rozhodných pro výpocet náhradního plnení a rádného splnení
povinností kupujÍcÍho jako zamestnavatele dle zákona c. 435/2004 Sb. v platném znení.

Odberatel bude potvrzovat dL|cÍ faktury s náhradním plnením na základe e-mailu
zaslaném z portálu MPSV na e-mailovou adresu odberatele , která
slouží k tomuto úcelu, a dodavatel ji zadá do systému evidence náhradního plnení.

VI. Ochrana duverných informací

Smluvní strany se zavazuji, že uchovávají v tajnosti veškeré informace, které získaly
v prubehu plnení predmetu této smlouvy a které nejsou verejne prístupné nebo se pokládají

za duverné. V této souvislosti se dále zavazují zajistit utajování techto informací též všemi

svými zamestnanci i dalšími osobami, které poverí dncími úkoly v souvislosti s realizaci této

Stránka 2 z 3



smlouvy.

Za duverné a utajované informace ve smyslu tohoto clánku se považují veškeré

informace, které jsou za duverné oznacovány anebo jsou takového charakteru, že mohou

mít povahu osobních, obchodních ci jiných informací, dokud se tyto informace nestanou
všeobecne známými. Soucasne se zavazuji, že uvedené informace nepoužÍvaji pro jiné úcely
než pro plnení na základe tétosmlouvy.

K tomuto se zavazují jak na období úcinnosti této smlouvy, tak na období po jejím
ukonceni.

VIl. Záverecná ustanovení

Tato smlouva a okolnosti v ní neupravené se rídí právním rádem Ceské republiky.

Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom výtisku obdrží každá

ze smluvních stran.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obema smluvními stranami a úcinnosti
dnem uverejneni smlouvy v registru smluv, ne však dríve než 1. 1. 2023.

Po uverejnení v registru smluv obdrží dodavatel do datové schránky/e-mailem

potvrzeni z registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, oznaceno
uznávanou elektronickou znackou a opatreno kvalifikovaným casovým razítkem. Smluvní
strany se dohodly, že dodavatel nebude, krome potvrzení o uverejnení smlouvy v registru
smluv, nijak dále o této skutecnosti informován.

Smluvní strany svým podpisem stvrzuji, že smlouva je pro ne urcitá a srozumitelná a je
uzavrená dle jejich svobodné vule a nikoliv v tísni a za nápadne nevýhodných podmínek.

Tato smlouva má tri listy a vyhotovuje se ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost
originálu. Každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis.

V Teplicích dne 30. 12. 2022 V Moste dne 30. 12. 2022

za dodavatele

Jirí Ocko
jednatel spolecnosti

za odberatele

,reditelka prganizace

Stránka 3 z 3


